Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112500306

306

Nº 226, segunda-feira, 25 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

Processo nº 8965/2024, Licitação nº 053/2024, Edital nº 035/2024, Pregão Eletrônico nº
027/2024 - Tipo: Menor Preço por item .

A Prefeitura Municipal de Guzolândia, situada na Avenida Paschoal Guzzo, nº
1.065, Centro, Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO, que no dia 11 de dezembro de 2024
às 08h00min, será realizado o Pregão Eletrônico nº 027/2024, para a aquisição de materiais
de custeio para o desenvolvimento dos serviços de Proteção Social Básica no CRAS- Centro
de Referência da Assistência Social.

O PREGÃO ELETRÔNICO será realizado em sessão pública, via INTERNET,
mediante condições de segurança, criptografia e autenticação, em todas as suas fases e
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Poderão participar deste Pregão os
interessados que estiverem previamente credenciados no Sistema da "BLL"
(www.bllcompras.com).

O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados no Sítio Eletrônico
do Município (www.guzolandia.sp.gov.br) e (www.bllcompras.com), podendo ser solicitado
pelo e-mail licitacao.prefeitura@guzolandia.sp.gov.br, bem como no Setor de Licitação de
2ª a 6ª, no horário das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min.

Processo nº 10973/2024, Licitação nº 054/2024, Edital nº 036/2024, Pregão Eletrônico nº
028/2024 - Tipo: Menor Preço Global

A Prefeitura Municipal de Guzolândia, situada na Avenida Paschoal Guzzo, nº
1.065, Centro, Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO, que no dia 12 de dezembro de 2024
às 08h00min, será realizado o Pregão Eletrônico nº 028/2024, para a contratação de
empresa especializada para o fornecimento e instalação de grama sintética.

O PREGÃO ELETRÔNICO será realizado em sessão pública, via INTERNET,
mediante condições de segurança, criptografia e autenticação, em todas as suas fases e
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Poderão participar deste Pregão os
interessados que estiverem previamente credenciados no Sistema da "BLL"
(www.bllcompras.com).

O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados no Sítio Eletrônico
do Município (www.guzolandia.sp.gov.br) e (www.bllcompras.com), podendo ser solicitado
pelo e-mail licitacao.prefeitura@guzolandia.sp.gov.br, bem como no Setor de Licitação de
2ª a 6ª, no horário das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min.

Guzolândia-SP, 22 de novembro de 2024.
MÁRCIO LUÍS CARDOSO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA DA LISTA DE INSCRITOS - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 002/2024, COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC, LEI Nº 14.399/2022

Correção de publicação - pág.218, da seção 3, do dia 11/11/2024
Onde se lê Foram premiados 32 agentes culturais individuais no valor de R$

2.719,25 (dois mil, setecentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos) cada, e, 06 grupos
culturais, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Leia-se: Foram premiados 33 (trinta e três) agentes culturais individuais no
valor de R$ 2.646,00 (dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais) cada, 05 (cinco) grupos
culturais, no valor de R$ 5.950,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta reais) e 01 (um)
grupo cultural no valor de R$ 5.948,00 (cinco mil, novecentos e quarenta e oito reais.

Holambra, 22 de novembro de 2024.
ALESSANDRA CARATTI DE WIT
Diretora de Cultura e Turismo

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA DA LISTA DE INSCRITOS - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 002/2024, COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC, LEI Nº 14.399/2022

Correção de publicação - pág.257, da seção 3, do dia 18/11/2024 - Onde se lê
os valores, Leia-se: Aparecido Pedro da Silva R$2.646,00, Afonso José Ferreira Neto
R$2.646,00, Leandro Eugênio da Silva (Orquestra de Flautas) R$5.950,00, Francisco
Fornaciari R$2.646,00, Márcio Serafim Godinho R$2.646,00, Stéfano Gongorra Gonçalo
R$2.646,00, Raul de Almeida Pereira R$2.646,00, Luís Fernando Barattelli (Orquestra de
Viola Caipira) R$5.950,00, Associação Cultural ¨Fanfarra Amigos de Holambra¨ R$5.950,00,
Ivanildo Aniceto Santos Filho R$2.646,00, Arnaldo Barros de Matos R$2.646,00, Augustinus
Antonius Maia Stoltenborg (Gaiteiros de Holambra) R$5.950,00, Arthur Claudio
Vasconcellos Rodrigues R$2.646,00, Patrícia Cruz Reggiani R$2.646,00, Associação Cultural
Dança Viva (Instituto Dança Viva) R$5.948,00, Leonardo de Almeida Filho R$2.646,00,
Estúdio Mó Ltda R$2.646,00, Antonio Carlos de Sousa (coletivo) R$5.950,00, Wagner
Barbosa da Silva R$2.646,00, Maria Cristina de Oliveira R$2.646,00, Andrea Lima Braga
R$2.646,00, Neide Becker Benedik R$2.646,00, Cleide Cassan Ramalho da Silva R$2.646,00,
Marco Aurélio Giacomini R$2.646,00, Hamilton Roberto de Andrade R$2.646,00, Patrícia
Araujo Wolmer R$2.646,00, Marcelo Raviolo Sardeña R$2.646,00, Diana Lucia dos Santos
$2.646,00, Adriano Nunes R$2.646,00, Luciene de Amorim Santos R$2.646,00, Paulo Celso
da Silva R$2.646,00, Cleusa Aparecida Bervinde R$2.646,00, Carlos Eduardo Rossetti Moroni
R$2.646,00, Camila Aparecida dos Santos Lima R$2.646,00, Sonia Maria da Silva Pottes
R$2.646,00, Ednalva Cuspim de Matos R$2.646,00, Yolanda Martins de Andrade
R$2.646,00, Sueli da Silva Martins R$2.646,00, Cenilha Vicente de Paula R$2.646,00 .

Holambra, 22 de novembro de 2024.
ALESSANDRA CARATTI DE WIT
Diretora de Cultura e Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º ADITAMENTO AO CONTRATO 172/2021 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021;
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA; Objeto: PRORROGAÇÃO pelo prazo
de 12 meses do Contrato n.º 172/2021, oriundo do Pregão Eletrônico Nº 060/2021, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para fornecimento e manutenção de equipamentos
do sistema de monitoramento por câmeras e alarmes de 24 horas, nas escolas, postos de
saúde e em prédios dos Departamentos Municipais; Departamento Requisitante: Divisão de
Tecnologia e Informação; PRAZO DE VIGÊNCIA DO ADITIVO: A partir do dia 25/11/2024, com
vencimento no dia 24/11/2025; DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Fichas 033, 034, 054, 055, 056,
070, 071, 072, 119, 120, 121, 122, 130, 131, 132, 135, 156, 159, 160, 164, 271, 273, 274, 277,
278, 431, 432, 436, 437, 439 456, 457, 458, 459, 537, 538, 539, 540, 550, 551, 552, 553, 588,
590, 592, 594, 629, 630, 631, 632, 652, 653, 654, 655, 661, 662, 663, 664; FONTE DE
RECURSOS: Próprio/Estadual/Federal; GESTOR DO CONTRATO: Giovana Gabrieli Campos Ienny;
FISCAL DO CONTRATO: Fagner Alves; CONTRATADA: BSC SEGURANÇA ELETRÔNICA E
TECNOLOGIA LTDA - ME; NÚMERO DO ADITIVO: 4º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 172/2021;
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 19/11/2024; VALOR DO ADITIVO: R$ 369.801,59 (trezentos
e sessenta e nove mil oitocentos e um reais e cinquenta e nove centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

Encontra-se aberta na Prefeitura do Município de Ilha Comprida/SP:Pregão
Eletrônico nº 019/2024 do tipo menor preço item aquisição de medicamentos através do
através do Srp (Sistema de Registro de Preços).

Entrega e abertura da documentação dar- se- a no dia 06/12/2024 as 09h.
O edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interessados no site

www.ilhacomprida.sp.gov.br ou no site www.bll.org.br.

MARISTELA OSÓRIO DE MARQUES CARDONA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2024

Processo Nº 279/2024 - Dispensa Eletrônica Nº.: 34/2024. Empresa: Roriz Comercio e
Importacao Ltda - Objeto: Aquisição de instrumentos musicais a implementação de aulas
de canto e musica como parte integrante da programação de atendimento oferecida as
crianças do serviço de convivência e fortalecimento de vinculos (SCFV) - Valor:R$ 33.630,00
- Data: 25/10/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMÁPOLIS
AVISOS DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024

Torna público que fica SUSPENSA "sine die", a Sessão do Pregão Eletrônico
31/2024, tendo como objeto a Aquisição de carnes para atender a demanda da
alimentação escolar 2025. Assim que houver as adequações, a mesma será remarcada.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

Torna público que fica SUSPENSA "sine die", a Sessão do Pregão Eletrônico
43/2024, tendo como objeto a Aquisição de produtos de limpeza, higiene e descartáveis,
para atender a todas as unidades administrativas. Assim que houver as adequações, a
mesma será remarcada.

Iracemápolis-SP, 22 de novembro de 2024.
NELITA MICHEL

p/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2024

PROCESSO Nº 152/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna público para conhecimento dos

interessados que se encontra aberto o Credenciamento de empresas para prestação de
serviços de atendimentos em fonoaudiologia.

O valor global estimado para as contratações será de R$ 190.644,00 (cento e
noventa mil seiscentos e quarenta e quatro reais).

As empresas poderão solicitar o credenciamento a partir do dia 03 de
dezembro de 2024, em dias úteis e em horário de expediente da Prefeitura Municipal de
Itaberá, nos termos do edital de licitação. Edital retificado no site:
www.itabera.sp.gov.br.

MARINA GOMES MOREIRA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2024

PROCESSO Nº 208/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna público para conhecimento dos

interessados que na sala de reuniões do Setor de Licitações, localizado na Rua Coronel
Amantino, nº 483, centro, na cidade de Itaberá/SP, será realizado o PREGÃO PR ES E N C I A L
nº 94/2024 de objeto o registro de preços para a aquisição de medicamentos.

A licitação irá ocorrer às 09h00min do dia 06 de dezembro de 2024, no
endereço supracitado.

O Protocolo dos envelopes deverá ser realizado obrigatoriamente até às
08h30min do dia 06 de dezembro de 2024. Edital completo no site:
www.itabera.sp.gov.br.

MARINA GOMES MOREIRA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2024

PROCESSO Nº 209/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna público para conhecimento dos

interessados que na sala de reuniões do Setor de Licitações, localizado na Rua Coronel
Amantino, nº 483, centro, na cidade de Itaberá/SP, será realizado o PREGÃO PR ES E N C I A L
nº 95/2024 de objeto o registro de preços para contratação de serviço de locação de
ônibus executivo por quilômetro rodado, para viagens educacionais.

A licitação irá ocorrer às 09h00min do dia 10 de dezembro de 2024, no
endereço supracitado.

O Protocolo dos envelopes deverá ser realizado obrigatoriamente até às
08h30min do dia 10 de dezembro de 2024.

Edital completo no site: www.itabera.sp.gov.br.

ALEXANDRA CRISTINA FERREIRA SILVA
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e

Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJOBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2024

Processo Licitatório Nº 214/2024. Processo Adm. Nº 3559/2024 - Objeto: Registro de
preços de computador completo e nobreak para a assistência social, conforme
especificações constantes no Anexo I do edital. Dia 12/12/2024 - às 09:00 horas. Edital
disponível através do site: https://www.itajobi.sp.gov.br/licitacoes.

Itajobi, 22 de novembro de 2024.
SIDIOMAR UJAQUE

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-25T02:06:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial